
Uchwała nr 103/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” 
Szpitalowi Dziecięcemu im. prof. dr. med. Jana Bogdanowicza Samodzielnemu 
Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 
1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76), w związku z § 2 i § 3 uchwały 
nr 141/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie 
ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 
i 8330) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się Szpitalowi Dziecięcemu im. prof. dr. med. Jana Bogdanowicza Samodzielnemu 
Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Strona 2 z 3 

 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę  
Nr 141/06 w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik 
Województwa Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza”, w drodze uchwały nadaje Odznakę. 

W dniu 23.05.2023 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą  
Nr 8/2023 r. podjęła decyzję o uhonorowaniu Szpitala Dziecięcego im. prof. dr. med. Jana 
Bogdanowicza Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

Historia Szpitala Dziecięcego przy ul. Niekłańskiej sięga 1959 roku. Jest on  pierwszym 
Szpitalem dziecięcym zbudowanym w Warszawie po II wojnie światowej. Ambasador 
Hiszpanii inż. arch. Manuel Sanchez Arcas – po skończeniu misji dyplomatycznej w naszym 
kraju – zdecydował się pozostać w Polsce i zaprojektował szpital przy ulicy Niekłańskiej oparty 
na wzorach hiszpańskich. Wnętrza pomalowano jasnymi, pastelowymi farbami oraz 
zapełniono postaciami z bajek namalowanymi przez Karola Kossaka (wnuka Wojciecha). Już 
w tamtym okresie wystrój wnętrz szpitala – opisywany przez warszawską prasę – przyczynił 
się do określenia Szpitala jako „Tęczowego Pałacu”. W 1977 r. Szpital otrzymał imię 
prof. dr. med. Jana Bogdanowicza, wybitnego pediatry, żyjącego w latach 1894-1967. 

Obecnie Szpital dysponuje 280 łóżkami, zapewniając opiekę dla mieszkańców Warszawy 
i całego województwa mazowieckiego. Warte podkreślenia jest, iż właśnie Szpital Dziecięcy 
im prof. dr. med. Jana Bogdanowicza jest jedną z dwóch wielospecjalistycznych placówek 
w województwie mazowieckim, która posiada Szpitalny Oddział Ratunkowy dla dzieci 
z miejscami obserwacyjnymi i pełnym zapleczem zabiegowym. 

Szpital to także: 

• 12 oddziałów leczenia stacjonarnego z pododdziałami 

• Blok Operacyjny z 5 dedykowanymi salami operacyjnymi 

• Przychodnia Specjalistyczna z 13 poradniami specjalistycznymi i pracowniami      
diagnostycznymi 

• Poradnia Zdrowia Psychicznego 

• Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej 

• Zakład Diagnostyki Obrazowej 

• Zakład Rehabilitacji 

• apteka szpitalna 

• centralna sterylizacja 

W 2022 roku w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym liczba przyjętych małych pacjentów 
wyniosła 48 100. W oddziałach szpitalnych hospitalizowano 14 153 pacjentów. Wykonano 
4817 zabiegów operacyjnych. Poradnie Przychodni Specjalistycznej udzieliły 62 454 porady. 
Szpital obejmuje w pełnym zakresie działania teren Mazowsza, zapewniając 
wysokospecjalistyczną opiekę medyczną dla ok. miliona dzieci. 

Działalność Szpitala została doceniona przez Ministerstwo Zdrowia. Szpital uzyskał miejsca 
akredytacyjne na prowadzenie specjalizacji i staży w dziedzinie alergologii, otolaryngologii, 
neurochirurgii, neurologii, ortopedii i traumatologii narządów ruchu, chirurgii dziecięcej, 
anestezjologii i intensywnej terapii, dermatologii. 

Równolegle od wielu lat kształcimy specjalistów w wielu zakresach medycznych. Doskonale 
wyszkolona kadra ponad 170 lekarzy (w tym wielu ze stopniem naukowym) i 250 pielęgniarek 
dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem z lekarzami i pielęgniarkami innych ośrodków 
– w ramach kształcenia podyplomowego i współpracy z Akademią Zdrowia, Centrum 
Medycznego Kształcenia Podyplomowego – a także studentami Uniwersytetu Medycznego 
w Warszawie. 



Strona 3 z 3 

 

Jednym z największych przedsięwzięć – nie tylko w skali Szpitala, ale w skali całego 
Mazowsza – był otwarty w 2013 roku nowy budynek, w którym znajdują 
się najnowocześniejsze w Polsce: Blok Operacyjny, Oddział Pooperacyjny, Oddział 
Intensywnej Terapii oraz Szpitalny Oddział Ratunkowy. Ta skomplikowana inwestycja 
– o wartości ponad 70 mln złotych – w całości była zrealizowana ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. Inwestycja ta to jednak przede wszystkim ogromna szansa 
na jeszcze lepszą i skuteczniejszą opiekę lekarską małych pacjentów. Dzięki niej Szpital 
zacznie spełniać z nawiązką wysokie oczekiwania pacjentów dotyczące standardów opieki 
i leczenia szpitalnego. Są oni leczeni z wykorzystaniem najnowocześniejszych metod 
w warunkach przewyższających standardy obowiązujące w Polsce. 

To jednak dopiero początek drogi do stworzenia jednej z najnowocześniejszych placówek 
medycznych. W ostatnich latach Szpital zrealizował wiele inwestycji. Systematycznie 
doposażone zostają  istniejące oddziały w nowoczesny sprzęt diagnostyczny, modernizowane 
są pomieszczenia, m.in.: nowy Oddział Neurologii, nowy Zakład Rehabilitacji, modernizacja 
Oddziału Chirurgii Urazowej, modernizacja Oddziału Pediatrii, a także otwarty na jesieni 
2021 r. Oddział Okulistyki. Obecnie remontowane są pomieszczenia dla nowej lokalizacji 
Oddziału Dermatologii. Dzięki tej inwestycji – po przenosinach O. Dermatologii w nowe 
miejsce – uda się powiększyć liczbę łóżek największego oddziału – Oddziału Pediatrii. Łóżka 
te zostaną przeznaczone dla dwóch – w tej chwili największych – grup pacjentów, 
tj. dla pacjentów po próbach samobójczych, a także po przedawkowaniu 
narkotyków/dopalaczy. Tym samym szpital odpowiada na ciężką sytuację tej grupy młodzieży, 
która zmaga się z rzeczywistością i potrzebuje dedykowanej pomocy. Szpital zaangażował 
się także w akcję informacyjną o tych problemach młodzieży i nagłaśnia problem przy każdej 
nadarzającej się okazji. 

W placówce leczy się najnowszymi metodami małoinwazyjnymi z zastosowaniem unikalnych 
technologii. Stale rozszerzany jest zakres działalności m.in. w zakresie diagnostyki zaburzeń 
słuchu i równowagi u dzieci, leczenia chorób rzadkich (m.in. Epidermolysis Bullosa). 
Dotychczasowe pomieszczenia oddziałów, które przeniosły się do nowego budynku, zostają 
przeznaczone na zwiększenie liczby łóżek szpitalnych. Jest to bardzo dobra wiadomość 
dla stolicy i województwa, ponieważ w okresach wzrostu zachorowalności brakuje łóżek 
pediatrycznych. Odzyskane pomieszczenia są wyremontowane, w standardzie 1-, 2-, 3-
osobowych sal z łazienkami. Sale będą kolorowe i w pełni dostosowane do potrzeb 
najmłodszych. 

Inwestycje prowadzone przez Szpital nie ograniczają się jedynie do działań ściśle 
medycznych. W ostatnich latach przeprowadzono wiele projektów podnoszących efektywność 
energetyczną i zmniejszających emisję gazów do atmosfery. Szpital wyposażony został 
w panele fotowoltaiczne. Wszystkie budynki będące pod nadzorem konserwatora zabytków 
przeszły termomodernizację z remontem elewacji oraz dachów. W Szpitalu wymieniono 
oświetlenie na energooszczędne, zmodernizowano także ujęcie wody.  

Ostatnie lata to także niespotykane wcześniej wyzwania, tj. pandemia Covid, a następnie atak 
Rosji na Ukrainę. Szpital stał się placówką pierwszej linii zarówno dla pacjentów zakażonych, 
jak również dla uciekinierów-małych dzieci z Ukrainy. 

W trybie przyspieszonym wprowadzono procedury, dzięki którym udało się funkcjonować 
w warunkach rozprzestrzeniającej się pandemii. Szpital nigdy nie został zamknięty z powodu 
ognisk wirusa na swoim terenie. Uruchomione standardy postępowania skutecznie uchroniły 
personel przed falą zakażeń, dzięki czemu – będąc szpitalem ostrym z działającym całą dobę 
SOR – nieprzerwanie udzielał pomocy medycznej potrzebującym. 

Po 24 lutego 2022 r. Szpital uruchomił autorskie akcje pomocowe dla uchodźców 
z zaatakowanej Ukrainy, którzy wymagali pomocy medycznej. W tym przypadku również stał 
się główną placówką udzielającą pomocy medycznej dzieciom, które pojawiały się w naszym 
kraju. 


